
.,. 
o 

o 

o 

u 
..... 
H 

..... 
\.0 

N 

COMUNICATO STAMPA DEL 05/07/2017 

IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DEL GIRO 
CICLISTICO D'ITALIA ELITE 
GIRO ROSA, IN QUESTA PROVINCIA, SI COMUNICA 
CHE CON PROVV.No 297/17/C.T. DEL 03/07/2017, 
(PUBBLICATO SUL SITO WEB DI QUESTA 
PREFETTURA) 
E' STATA DISPOSTA LA SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 16.30 E IL DIVIETO DI 
SOSTA DALLE ORE 13.30 ALLE ORE 16.30~SULLE 
STRADE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE . 

L'ADETTO STAMPA 



\01 
o l 

• ' 

l . 

J?g~~gwv?nchc:d ... ~~·········· 
Prot. N. 297/17 /Cf/Area /Ili 

-Alla Questura di Avellino 

-Al Comando Provinciale dell'Arma dei Carabinieri di Avellino . 

-Alla Sezione Polizia Stradale di Avellino. 

- Ai Sigg. Sindaci di Pietradefusi-Montemiletto-Montefusco-Montecalvo 

-Pratola Serra-Atripalda-Bellizzi Irpino-Contrada-Forino-Montoro ; 

- Alla Provincia di Avellino 

-Ali Compartimento A.N.A.S. di Napoli 

-Alla Regione Campania- Direzione Generale per la Mobilità 

e, per conoscenza 
Al Sig. Giuseppe Rivolta 
In qualità di Presidente della ASD "4 ERRE", 
Via Don Domenico O. Arrigoni 3 
Sovico (MB) (giurivo@alice.it) 

- Alle Prefetture di Benevento- Salerno; 
Vista l'istanza presentata dal Sig. Giuseppe Rivolta, nato a Sovico (MB) il 12/06/1950 
nella qualità di direttore del giro d'Italia femminile Internazionale, con transito nel 
territorio di questa provincia. 
Visto l'art.9 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, come modificato dall'art. 2 del 
Decreto Legislativo 15 gennaio 2002, n. 9; 

Visto il provvedimento prot. n.2017.0450447 del 29/06/2017 con il quale la Regione 
Campania ha trasmesso l'autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica 
denominata "Giro Ciclistico d'Italia èlite Giro Rosa - 7° tappa Isernia Baronissi" -
prevista per il giorno 06/07/2017, che interessa il territorio di questa provincia i 
comuni di Pietradefusi-Montemiletto-Montefusco-Montecalvo-Pratola Serra
Atripalda-Bellizzi Irpino-Contrada-Forino-Montoro: in una fascia oraria compresa tra 
le ore 14.30 e le ore 16.30 circa; 

Visti il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interessa tratti di 
strade ricadenti nel territorio dei comuni di : Pietradefusi-Montemiletto-Montefusco
Montecalvo-Pratola Serra-Atripalda-Bellizzi Irpino-Contrada-Forino-Montoro; 

"' 
Ritenuto di dover disporre, ai sensi del comma 7 bis dell'art. 9 del Decreto Legislativo 
30.04.1992, n. 285, come modificato dall'art. l del Decreto Legislativo 16.03.2004 n. 

l 



. 
' 

~ 

~gr~~!9fovmc«zcd ...... ~~~---··········· 
1060, nonché, in base alle direttive impartite dal Ministero Del Interno con le circolari 
no 300/ A/ 26784/116/1 del 13/10/1997 e no 300/ A/55805/116/1 del 8/11/1998. 
Atteso che, considerata l'importanza della manifestazione a livello Internazionale, il 
predetto ha richiesto la sospensione temporanea della circolazione del traffico 
veicolare lungo il percorso di gara; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e successive 
modificazioni; 

Ordina 

La sospensione temporanea della circolazione di veicoli estranei alla gara con divieto di 
sosta lungo le carreggiate giove di 06/07/2017 dalle ore 14.30 alle. ore 16.30 

per tutto il percorso della competizione sopraindicata, ricadente nel territorio di 
questa provincia e riprodotto nell'allegato programma che, a tutti gli effetti, costituisce 
parte integrante del presente provvedimento. 
In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata 
strettamente necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti 
sportivi, ancora in corsa a partire dal momento del passaggio del veicolo recante il 
cartello mobile uinizio gara ciclistica" fino al passaggio di quello con il cartello mobile 
ufine gara ciclistica". 
RESTA FERMA LA FACOLTA' DELLE FORZE DI POLIZIA PRESENTI DI IMPARTIRE 

DISPOSIZIONI IN CASO DI IMPREVEDIBILI CONTIGENZE 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

• è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di 
marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti (ovvero sulle corsie o nel . ~ 

tratto interessato dalla limitazione sopraindicata); 

• è fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal 
transito dei concorrenti (ovvero sulle corsie o nel tratto interessato dalla limitazione 
sopraindicata); 

• è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che 
intersecano ovvero che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti 
di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli 
organi preposti alla vigilanza o del personale dell'organizzazione; 

• è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di. non attraversare la strada. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 
per i concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicatt non si applicano ai conducenti di 
veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli 
specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli Organi di Polizia preposti alla 

vigilanza. 

2 



cri 

.r. 
m 
cri 
N 
0.. 

. 
' 

. 

.Y?Y'~~~inaacd ...... ~ ....... . 
DISPONE 

altresì che: 

la carovana ciclistica sia scortata, secondo le prescrizioni dell'autorizzazione, dagli 
organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285 ovvero, in 
sostituzione o a supporto di questi, da personale abilitato per la scorta tecnica, nel 
numero, con le attrezzature e gli equipaggiamenti e secondo le modalità di svolgimento 
previste dal disciplinare per le scorte tecniche alle competizioni ciclistiche approvate 
con provvedimento del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 27.11.2002 n. 
29; 

l'organizzazione predisponga un idoneo serv1z1o e, ove neces?ario, una specifica 
segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della 
corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione 
temporanea della circolazione; 

gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o 
attraversate curino l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati della 
manifestazione. 

gli Organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285 sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte, nonché di quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della 
manifestazione; 

Conformemente alle prescrizioni dell'autorizzazione trasmessa dalla Regione Campania 
con Prot.n.2017.0450447 del 29/06/2017 citata in premessa, la massima pubblicità 
della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di strumenti di 
diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 

p .IL IREFETTO 
Il Di'rigente .Delegato Area Ili 

_ D7~.Cra-

3 



"' 
..: 

"' ui 
.... 
Q. 

e 
J?f9J~~YwvWwhcd ....... ~~---········ 

Prot. N. 297/17/Cf/Area /111 

-Alla Questura di Avellino 
-Al Comando Provinciale dell'Arma dei Carabinieri di Avellino 
-Alla Sezione Polizia Stradale di Avellino. 
-Ai Sigg. Sindaci di Pietradefusi-Montemiletto-Montefusco-Montecalvo 

-Pratola Serra-Atripalda-Bellizzi Irpino-Contrada-Forino-Montoro; 
-Alla Provincia di Avellino 
-Ali Compartimento A.N.A.S. di Napoli 
-Alla Regione Campania- Direzione Generale per la Mobilità 
e, per conoscenza 

Al Sig. Giuseppe Rivolta 
In qualità di Presidente della ASD 114 ERRE", 
Via Don Domenico O. Arrigoni 3 
Sovico (MB) (giurivo@alice.it) 

- Alle Prefetture di Benevento- Salerno; 
Visto il proprio provvedimento p.n. datato 03/07/2017 con il quale è stata ordinata la 
sospensione temporanea della circolazione con divieto di sosta in occasione del 
passaggio del giro d'Italia femminile internazionale, dalle ore 14.30 alle ore 16.30; 
Vista la nota no A4/2017gab in data 04/07/2017 con la quale la Questura di Avellino ha 
chiesto di anticipare alle ore 13.00 l'orario del divieto di sosta e di includere altresi, 
l'anticipazione della chiusura alla circolazione stradale; 
FERMO RESTANDO LA FACOLTA' DELLE FORZE DI POLIZIA PRESENTI DI IMPARTIRE 
DISPOSIZIONI IN CASO DI IMPREVEDIBILI CONTIGENZE 

DISPONE 

A parziale modifica del provvedimento specificato in premessa, di anticipare il divieto 
di sosta lungo le strade interessate dal giro alle ore 13.30 fino alle ore 16.30, di giovedi 
6 luglio p.v. 
Resta invariato in ogni sua altra parte il decreto no 297/17 /C.T. Area Ili del 03/07/2017 
di cui il presente provvedimento è parte integrante. 

Il Resp o nsab ileffltoced i mento 

- A~co-

l 

p.~Prefetto 
Il Dirigente Oe.le~ato Area Ili 

-D.ssa M.A1Cava-/ '~, '1 
y .. 


